UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 049/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA VESPERTINO 1.a 1

DISCIPLINA . PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Didática I Nilva de O. Brito dos Santos 06/03/2017 Segunda-feira 13h 30min

Sociologia da Educação Elias Canuto Brandão 06/03/2017 Segunda-feira 15h 30min

História da Educação Neide A. L. G. Favaro 07/03/2017 Terça-feira 13h 30min

Psicologia da Educação Lygia Zerbato de Moraes 08/03/2017 Quarta-feira 13h 30min

Filosofia da Educação I halo Batilani 09/03/2017 Quinta-feira 13h!30min

Metodologia de P. em Educação Adriana Silva Oliveira 09/03/2017 Quinta-feira 15h 30min

Optativa: Literatura infantil Jeferson Eduardo Calixto 10/03/2017 Sexta-feira 13h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
u
Uni.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 050/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA VESPERTINO 2.8 1

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
. SEMANA

'.

Fundamentos da Educação Infantil Adriana Apda Rodrioues 06/03/2017 SeQunda-feira 13h 30min

Filosofia da Educação 11 Neide A. L. G. Favaro 06/03/2017 Segunda-feira 15h 30min

Estado Politica e O. da Educação Maria Simone J. Novak 07/03/2017 Terça-feira 13h 30min
.

Ensino e Est, na Educação Infantil Isabel Cristina Ferreira 08/03/2017 Quarta-feira 13h 30min

História da Educação Brasileira Fabiana S. Botta Demizu 09/03/2017 Quinta-feira 13h 30min

Psicologia da Educação 11 LYQiaZerbato de Moraes 09/03/2017 Quinta-feira 15h 30min

Didática 11 Jeferson Eduardo Calixto 10/03/2017 Sexta-feira 13h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaval

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 051/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA VESPERTINO 3.8 1

.

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Fundamentos da Educ. Especial Dorcelv I. B. Garcia 06/03/2017 Segunda-feira 13h 30min

Optativa - Atendimento Educacional Dorcely I. B. Garcia 06/03/2017 Segunda-feira 15h 30min
Especializado
Organização do Trabalho Pedagógico
e Gestão Escolar Fabiana s. Botta Demizu 07/03/2017 Terça-feira 13h 30min

Políticas e Gestão Educacional Adriana Silva Oliveira 07/03/2017 Terça-feira 15h 30min
Metodologia e P. de E. da
Alfabetização Fátima A. de S. Francioli 08/03/2017 Quarta-feira 13h 30min
Ensino e E.nos Anos Iniciais do
Ensino Fundamental Adriana ApdaRodrigues 09/03/2017 Quinta-feira 13h 30min
Metodologia do Ensino de Língua
Portuguesa Helen Silva 10/03/2017 Sexta-feira 13h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "FreiUlrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 052/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR,' Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA VESPERTINO 4.a 1

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Estágio Supervisionado em
Organização do Trabalho Pedagógico Cássia Regina Dias 06/03/2017 Segunda-feira 13h 30min
e Gestão Escolar Pereira
Optativa: Políticas Públicas para a E. '.

Brasileira Adriana A. Rodrigues 07/03/2017 Terça-feira 13h 30min

Produção Científica Rita de Cassia Pizoli 07/03/2017 Terça-feira 15h 30min

Educação e Trabalho Elias C. Brandão 08/03/2017 Quarta-feira 13h 30m in
Organização do Trabalho Pedagógico
e Gestão Escolar 111 Adriana Silva Oliveira 09/03/2017 Quinta-feira 13h 30min

Educação e Estatística Lucimary A. dos Santos 09/03/2017 Quinta-feira 15h 30min

Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Elizete P.C. S.P. Forcadell 10103/2017 Sexta-feira 13h 30min
Processos Avaliativos e Projetos
Pedagógicos Gilmara Belmiro da Silva 10103/2017 Sexta-feira 15h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
uu

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 0511212013
CNPJ(MF} 80.904.40210001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 053/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA NOTURNO 1.8 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Didática I Nilva de O. Brito dos Santos 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Sociologia da Educação EllasCanuto Brandão 06/03/2017 Sequnda-felra 21h 30min

MetodoloQia de P. em Educacão Adriana Silva Oliveira 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

Psicologia da Educação Maria José Máximo 07/03/2017 Terça-feira 21h 30min

História da Educação Fabiana Botta Demizu 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Optativa - Literatura Infantil Márcio de Oliveira 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Filosofia da Educação I halo Batilani 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

~-.L_ /í.::J!5"~' ~--L.t~.
~-"""·"ERMEVAL NUNES DA SILVA

RG.762':J4"7"8.,6/PR
SECRETÁRIÓ"):CAQÊMICO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 054/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA NOTURNO 2.a 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Filosofia da Educação" Neide A. L. G. Favaro 06/03/2017 Seaunda-feira 19h 30min

Psicoloaia da Educacão " Jeferson Eduardo Calixto 06/03/2017 Seaunda-feira 21h 30min

Estado Politica e O. da Educação Mareio de Oliveira 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

Ensino e Est. na Educacão Infantil Isabel Cristina Ferreira 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Fundamentos da Educacão Infantil Adão A. Molina 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Didática II Mareio de Oliveira 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

História da Educacão Brasileira Adriana A. Rodriaues 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

-

11
u
Uni

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadualn.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.O 055/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA NOTURNO 3.a 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Metodolog ia e P. de E. da
Alfabetização Maria José Máximo 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min
Metodologia do Ensino de Língua
Portuguesa Helen Cristina da Silva 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min
Organização do Trabalho Pedagógico
e Gestão Escolar Maria José Máximo 07/03/2017 Terça-feira 21h 20min

Fundamentos da Educ. Especial Dorcely I. B. Garcia 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min
Optativa - Atendimento Educacional'
Especializado Dorcelv I. B. Garcia 08/03/2017 Quarta-feira 21h 20min
Ensino e E.nos Anos Iniciais do
Ensino Fundamental Adriana Rodrigues 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Políticas e Gestão Educacional Márcio de Oliveira 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
~NPJ{MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 056/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
PEDAGOGIA NOTURNO 4.8 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Educação e Estatística Adenilson Martins 06/03/2017 Seaunda-feira 19h 30min

Língua Brasileira de Sinais -LIBRAS Elizete P.C.S.P.Forcadell 06/03/2017 Seaunda-feira 21h 30min
Estágio Supervisionado em
Organização do Trabalho Pedagógico Cássia Regina Dias 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min
e Gestão Escolar II Pereira

Produção Científica Taqíane M. da R. L. Cellis 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min
..

Processos Avaliativos e Projetos Tagiane M. da R. L. Cellis 08/03/2017 Quarta-feira 21h 30min
Pedaoócicos

Organização do T. Pedagógico e Maria José Máximo 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min
Gestão Escolar III

Educacão e Trabalho Gilmara Belmiro da Silva 09/03/2017 Quinta-feira 21h 30min

Optativa: Educacão Ambiental Fabiana S. Botta Demizu 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (01.03.2017).

	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 2
	Titles
	11
	u
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 5
	Titles
	11
	u

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 6
	Titles
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 7
	Titles
	11
	u

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 8
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2